
 

 

 

                            

UCHWAŁA NR 27/2019 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
 z dnia 10 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie zawiadomienia o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych  

przez byłego Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży 

 

 

Na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności  

za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1458, 1669, 1693 oraz  

z 2019 r. poz. 2192) w związku z art. 32 ust. 2 pkt 4 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 955, 1000, 1349, 1432 oraz z 2019 r.  

poz. 2500) oraz art. 9 pkt 3, art. 11 ust. 1 i art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 

1693 oraz z 2019 r. poz. 2354 i 2500), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia    się    zawiadomić   Rzecznika   Dyscypliny   Finansów   Publicznych   

przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie o ujawnionych okolicznościach 

wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych przez byłego Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, z zastrzeżeniem § 2. 

 

§ 2. Upoważnia   się   Starostę   Polickiego   do   sporządzenia   i  złożenia  zawiadomienia,  

o którym mowa w § 1, oraz do reprezentowania Zarządu Powiatu w Policach w postępowaniu 

prowadzonym w wyniku złożonego zawiadomienia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorski z 2018 r. poz. 5468). 

  

Przepis art. 93 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1458 z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą”, stanowi m.in., że zawiadomienie o ujawnionych okolicznościach, 

wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych, składa niezwłocznie do 

właściwego rzecznika dyscypliny organ sprawujący nadzór nad jednostką sektora finansów 

publicznych. 

 

Natomiast zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                              

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.):  

1) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu; 

2) zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu, w tym powiatowego urzędu pracy. 

 

Ponadto stosownie do treści art. 9 pkt 3 i art. 11 ust. 1 oraz art. 247 ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.): 

1) sektor finansów publicznych tworzą jednostki budżetowe; 

2) jednostkami budżetowymi są jednostki organizacyjne sektora finansów publicznych 

nieposiadające osobowości prawnej, które pokrywają swoje wydatki bezpośrednio  

z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek m.in. budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego; 

3) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, 

określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 
Pan Mieczysław Karpiszyn był Dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego          

w Trzebieży, zwanego dalej „MOW”, w okresie od dnia 1 września 2005 r. do dnia 31 lipca 

2017 r.  

 

Co do wyżej wymienionej osoby, zachodzi podejrzenie naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych w rozumieniu art. 18c ust. 1 pkt 2 ustawy. W okresie od 7 stycznia 2016 r.  

do 31 grudnia 2016 r., jako kierownik jednostki sektora finansów publicznych – 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży z siedzibą przy ul. WOP 10, 

nienależycie wykonywał obowiązki w zakresie kontroli zarządczej w rozumieniu art. 68 ust. 1 

i 2 w związku z art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie w dniu  

12 października 2016 r. zaniechał wdrożenia procedur kontroli w zakresie gospodarki 

pieniężnej dotyczącej polityki płacowej w celu zapewnienia zgodności działania jednostki 

budżetowej z przepisami prawa. Miało to bezpośredni wpływ na nienależyte zapewnienie 

przez Dyrektora skutecznych procedur monitorowania wydatków z budżetu Powiatu 

Polickiego ustalonych na rok 2016 w planie finansowym jednostki sektora finansów na 

wynagrodzenia osobowe pracowników w wysokości 1.544.923,00 zł. W konsekwencji 

skutkowało  

to koniecznością istotnego przekroczenia tych wydatków, a następnie zwiększenia kwoty 



2 

 

wydatków z budżetu Powiatu Polickiego ustalonych na rok 2016 w planie finansowym 

jednostki sektora finansów o łączną kwotę 135.269,00 zł.  

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


